СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№  15000 -

Новосибирск

┌ ┐

В соответствии     с  распоряжением  Президиума     РАН  от   17.10.2014

№ 10103-710  «О подготовке материалов для Доклада Президенту

Российской Федерации в 2014 году»  группам по наукам Управления

организации научных исследований СО РАН:

1. Осуществить сбор информации от научных организаций,

подведомственных ФАНО России и находящихся под научно-методическим

руководством Президиума СО РАН, и представить ее в отделения РАН по

областям и направлениям наук до 12 ноября 2014 года.

2. Материалы в Доклад Президенту Российской Федерации должны

содержать сведения по профилю Отделения о 3−5 важнейших результатах

научных исследований в 2013-2014 годах, расположенных в порядке

значимости, с указанием научной организации, фамилий авторов и сведений

об опубликовании. Текст по каждому результату объемом не более 10 строк

должен показывать его сущность, новизну и значимость, при этом

значимость результата должна быть понятной и для неспециалиста. Помимо

текста, материалы в обязательном порядке сопроводить иллюстрированными

данными (таблицы, графики, схемы, рисунки) в форматах jpeg, tif, bmp, ppt  с

разрешением не менее 300 dpi. Общий объем материала на каждый результат,

включая иллюстрации, до 1 страницы машинописного текста, через 1,5

интервала, размер шрифта 14.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника УОНИ СО РАН В.М. Задорожного.

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров

23.10.2014 389

О  подготовке материалов для

Доклада Президенту РФ в

2014 году